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Bps ocHoBa Ha tneH 145 cras (6) u uneH 227
on 3akoHoT 3a BHCOKOTO o6pasoBanme (,,CimyxOen
pecuuk Ha PenyGmnka Makegonuja“ 6p. 82/18 u
,Cnyxben Becuuk Ha  PenyGnuka  CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), aupekropoT Ha ArennujaTa
33 KBANUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, IOHECE

PEIMIEHHWUE
33 MOYETOK co pafoTa cTyAHCKATa NPOrpaMa ojJ
BTOP IHKJIYC HA AKAXEMCKH CTYHH -
noctaumiomeku crynun (60 EKTC), no
»ABTOMATHKA, POOOTHKA 1 CHCTEMCKO
nHKenepcTBo®, Ha PaKynTeT 3a eeKTPOTEXHHKA H
HHPOPMANHCKH TEXHOJIOTHH NPH YHABEP3HTET
,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Cronje

1. Co oBa perieHHe ce YIBpAyBa Jeka cCe
MCIOJHETH YCIOBHTE 3a IIOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpamMa O BTOp IMKIYC Ha aKaJeMCKH
crymu - nocraummomcku cryma (60 EKTC), mno
,,ABTOMaTHKa, POOOTHKA H CHCTEMCKO HHIKEHEPCTBO",
Ha QaKyiTeT 3a eJEKTPOTeXHMKA M HH(pOPMAIHCKH
TexHonorny npn Yausepauret ,,Ce.Kupun n Meroan]*
so Ckorje.

2. Osa pelueHHe BleryBa BO CHJIA CO ICHOT Ha
JOHECYBaIbLE.

O0pa3noxenue

Tlo nobGusame Ha PelicHue 3a akpepuTanuja
6p.08-1222/7 om 15.05.2023 roxamHa OX CTpaHa Ha
OnBopoT 3a akpeAuTALija Ha BHCOKOTO 00pasoBaHWe,
(akynaTer 3a €NEKTPOTEXHMKA M MH(OPMALMCKH
texnonornu npu Yeusepauret ,,Ce.Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje ce obpatu co Gapame 6p. 08-512/72 on
23.06.2023 romuna, m0 ATeHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oGpasopanue, nox Ham Op. 08-980/lox
23.06.2023 roqiHa, 3a YTBPAYBalbe HA YCIOBUTE 33
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "GazetSs
zyrtare t& Republikés s& Magedonis€ sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Automatizimi,
Robotika dhe Inxhinieri Sistemesh"', né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Automatizimi,
Robotika dhe Inxhinieri Sistemesh", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas martjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1222/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lart§, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/72 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-980/1t& datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor




PEITVBJIMKA CEBEPHA MA KEGOHMWA

Kej Munirrap Braxon 4, 11 copar
Llenrap, Ckomje
Ten. 02/3220509

MOYETOK €O paboTa Ha CTyAMCKATA NPOrpaMa oji BTOP
OHKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - [OCTIHIIIOMCKH
crymin (60 EKTC), no ,Asromaruxa, po6orika w
CHCTEMCKO  WHXEHepcrBO“, Ha  Dakymrer 3a
CNEKTPOTEXHHKA W HH(OPMAINCKH TEXHOJOTHH TpH
Ynusepsurer ,,Cs.Kupun u Metoguj“ Bo Ckonje.

JupexTopoT Ha ATeHIujaTa 32 KBaIMTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, co Peuienue 6p.08-980/2 on
30.06.2023  ropmua,  ¢opmmpa Kommcuja  3a
YTBpyBake Ha HCIIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 34 [I0YETOK
co pabora Ha CTyuCKaTa MPorpaMa HaBeAeHA BO TOYKA
1 Ha oBa peimenye.

Komucujara, wa men 03.07.2023 TOJIHHA,
U3BpLIM yBHJ[ W u3rotBH Mspewraj 6p. 08-980/3 ox
07.07.2023 romuHa, Kkale e HaBemeHoO jeka 3a
CTyQuCKaTa MporpamMa OJi BTOP ILMKIYC HA aKaleMCKH
CTyAMH - moctaumioMcku cryaun (60 EKTC), no
»ABTOMaTHKA, POOOTHKA M CHUCTEMCKO HHIKEHEepPCTRO,
Ha QaKynTeT 3a eNeKTPOTexHHKA M MHbOpPMALHCKU
TEXHOJOTHH NpH YHuBep3uteT ,,Ca.Kupni 1 Meroanj“
Bo Ckomje, ce HCIONHETH YCIOBUTE COIJIACHO
ofipeaduTe YTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanne i YpenGara 3a HOPMATHBH U CTaHAapIH
332 OCHOBamE Ha BHCOKOOODA30BHH YCTAHOBHM W 3a
BplUCibe Ha BHUCOKooOpasosHa paejHoct (,,CrnyxGen
BECHHK Ha Penybinnka Maxegoruja® 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Hmajknt To BO NpeBUI U3HECEHOTO, Ce OJLTYYH
KaKO BO JHCTIO3MTHBOT Ha OBa pPELIEHHE,

ITIPABHA TIOYKA: Tlporus oBa peluenme,
MOXKE J1a ¢e 3aBeJie yNPaBeH CIOp, CO MOAHECYBAIbe Ha
Tyxba mo YmpasHHOoT cyn Ha PenyGinka Cesepna
Makenonuja, Bo pok ox 30 aeHa oj AEHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pereHye.

HocTaseHo jo:
Bucokoo6pazosHara ycranona
- Apxusa

- yice t s },) LA
ispabotun/pérgatiti: Munesa Edpemoncka
onobpHn:miratoi: Sevgil Murt [.)E
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té ciklit t& dyté t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Automatizimi, Robotika
dhe Inxhinieri Sistemesh", n& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-980/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-980/3 t& datés 07.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Automatizimi, Robotika dhe
Inxhinieri Sistemesh", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive té Informacionit, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit (€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim i




